1

                                                                                               №5-56-194/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2018 года                                                         пгт.Красногвардейское

Мировой судья судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В.,
рассмотрев в судебном заседании в помещении судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.17.8 КоАП РФ, в отношении
индивидуального предпринимателя Тонаканяна Ашота Арташевича, паспортные данные, ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

установил:

Индивидуальный предприниматель Тонаканян А.А. не предоставил истребованные сведения, указанные в определении о возбуждении дела об административном правонарушении, проведении административного расследования и истребовании сведений №09-2007-269 от 31.05.2018, выданного должностным лицом МУГАДН по КК и РА, а именно: копию приказа о назначении должностного лица, ответственного за выпуск ТС на линию в исправном состоянии и копию должностной инструкции; копию документа, подтверждающего прохождение аттестации должностным лицом, ответственным за проведение предрейсового контроля технического состояния ТС или договор с организацией об оказании услуг по контролю технического состояния автомобиля перед выездом на линию; объяснения по факту выявленного нарушения.
В судебном заседании Тонаканян А.А. вину не отрицал.
Судья исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о том, что вина Тонаканян А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.7  КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Административная ответственность по статье 17.7 КоАП РФ наступает за умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, что влечет наложение административного штрафа на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей либо административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.
31.05.2018 года старшим госинспектором Сочинского отдела Межрегионального УГАДН по Краснодарскому краю и республике Адыгея, вынесено определение о возбуждении об административном правонарушении, проведении административного расследования и истребовании сведений №09-2007-269, согласно которому на ИП Тонаканяна А.А. в рамках производства по делу об административном правонарушении возложена обязанность представить в Сочинский отдел Межрегионального УГАДН по Краснодарскому краю и республике Адыгея в трехдневный срок со дня получения данного определения, следующие документы и информацию: копию приказа о назначении должностного лица, ответственного за выпуск ТС на линию в исправном состоянии и копию должностной инструкции; копию документа, подтверждающего прохождение аттестации должностным лицом, ответственным за проведение предрейсового контроля технического состояния ТС или договор с организацией об оказании услуг по контролю технического состояния автомобиля перед выездом на линию; объяснения по факту выявленного нарушения.
Определение должностного лица об истребовании дополнительных материалов по делу от 31.05.2018 г. было получено ИП Тонаканян А.А.  05.06.2018 г., что подтверждается отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором. Таким образом, запрашиваемые документы и информация должны были быть представлены в срок до 08.06.2018 г.
Вина ИП Тонаканян А.А. подтверждается совокупностью имеющихся в деле доказательств: протокол об административном правонарушении №2007-180 от 13.07.2018 г.; копия уведомления о вызове ИП Тонаканян А.А.  для участия в составлении протокола; копия отчета об отслеживании отправления с почтовым идентификатором; копия определения о возбуждении дела об административном правонарушении, проведении административного расследования и истребовании сведений №09-2007-269 от 31.05.2018.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины ИП Тонаканян А.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.17.7 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина ИП Тонаканян А.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.7 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Действия ИП Тонаканян А.А.  правильно квалифицированы по ст.17.7 КоАП РФ.
Обстоятельств, смягчающих и (или) отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 17.7, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

индивидуального предпринимателя Тонаканяна Ашота Арташевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 2000 рублей.
	Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 401011810300000010013, КБК 10611601000016000140, ОКТМО 03701000, получатель УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар (Межрегиональное управление государственного автодорожного надзора (УГАДН) по Краснодарскому краю и Республике Адыгея), Наименование банка: Южное ГУ Банка России г. Краснодара, ИНН 2310142224, КПП 231001001, БИК 040349001, УИН 10618232180000930019.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Титова, 60.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                          А.В. Юзефович